P o p ř i j í m á n í

Tato účast na svátosti, prosíme, Pane, nechť nás i bezodkladně od vlastních vin vyprostí i ochrání od všeho zlého. Skrze Pána našeho Ježíše Krista . . .

Modleme se! Pokořte hlavy své před Bohem!

M o d l i t b a

Dej nám, prosíme, všemohoucí Bože, abychom, kteří, znajíce svou slabost, na tvou moc se spoléháme, vždycky se radovali pod ochranou tvé lásky. Skrze Pána . . .

Sobota po čtvrté neděli postní

Shromáždění u sv. Mikuláše

Ve Vstupu jsou katechumeni vyzýváni, aby přistoupili ke křestnímu prameni, který je každému žíznícímu a hledajícímu připraven.

Introitus. Is. 55. 1.

Sitiéntes veníte ad aquas, dicit Dóminus: et qui non habétis prétium, veníte, et bíbite cum laetítia. Ps. 77, 1. Atténdite pópule meus legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei. V. Glória Patri, et Filio . . .

Vstup. Is. 55, 1.

„Žíznící, pojdte k vodám,“ praví Hospodin, „a kdo nemáte peněz, pojdte a pijte s radostí.“ Ž. 77, 1. Poslyšte, lidé můj, zákon můj. Nakloňte ucho své k slovům úst mých. V. Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému, jakož bylo . . .

Oratio

Fiat, Dómine, quaésumus, per grátiam tuam fructuósus nostrae devotiónis afféctus: quia tunc nobis próderunt suscépta jejúnia, si tuae sint plácita pietáti. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum . . .

Modlitba

Pane, prosíme, nechť skrze tvou milost naše náklonnost k zbožnosti stane se plodnou, neboť jen tehdy nám prospěje postění, které jsme na sebe vzali, bude-li příjemné tvé otcovské lásce. Skrze Pána našeho . . .

Druhá a třetí modlitba (str. 164).

Léctio

Isaíae Prophétae. c. 49, 8-15.

Katechumenům slibuje se v Epištole, že budou brzy vysvobozeni z otroctví ďábla a hříchu. Ukazuje se jim na něžnou lásku Pána.

Haec dicit Dóminus: In tempore plácito exaudivi te, et in die salútis auxiliátus sum tui: et servávi te, et dedi te in foedus pópuli, ut suscitáres terram, et possidéres haereditátes dissipátas: ut diceres his, qui vincti sunt:

Čtení

z Isaiáše proroka 49, 8-15.

Toto praví Hospodin: „V době milosti vyslyším tě, a v den spásy pomohu ti; budu tě opatrovat, a učiním tě smlouvou lidu, abys vzkřísil lady a ujal dědičné podíly zpustošené, abys řekl vězňům ‚Vyjděte‘, a kteří ve tmě jsou,

Exíte: et his, qui in ténebris: Revelámini. Super vias pascéntur, et in ómnibus planis páscua eórum. Non esúrient, neque sítient, et non percútiét eos aestus et sol: quia miserátor eórum reget eos, et ad fontes aquárum potábit eos. Et ponam omnes montes meos in viam, et sémitae meae exaltábuntur. Ecce isti de longe vénient, et ecce illi ab Aquilóne et mari, et isti de terra Austráli. Laudáte coeli, et exsúlta terra, jubilate montes laudem: qui consolátus est Dóminus pópulum suum, et pauperum suórum miserébitur. Et dixit Sion: Derelíquit me Dóminus, et Dóminus oblítus est mei. Numquid oblivísci potest múlier infántem suum, ut non miseréatur fílio úteri sui? et si illa oblíta fúerit, ego tamen non oblivíscar tui, dicit Dóminus omnípotens.